ACE Stoßdämpfer GmbH  ·  Postfach 1510  ·  D-40740 Langenfeld  ·  T +49 (0)2173 - 9226-10 (Technik -20)  ·  F +49 (0)2173 - 9226-19  ·  info@ace-int.eu  ·  www.ace-ace.comStand 03.2021 ACE Stoßdämpfer GmbH  ·  www.ace-ace.com21_22_0019 Stand 05.2022
Inhaltsverzeichnis  Seite
Allgemeine Hinweise ................................  2
Sicherheitshinweise .................................  2
Verwendungszweck .................................  2
Beschreibung und Funktion .......................  2
Berechnung und Auslegung ......................  2
Lieferung und Lagerung ............................  2

3 Bei höherer Achsabweichung kontaktieren Sie ACE.
Gewinde M36x1,5 und M42x1,5 auf Anfrage
Gewinde UNF 1 1/4-12  (Bestellbezeichnung ohne Endung M)
Ausführungsarten
Standardausführungen
MC: mit Federrückstellung und Innenspeicher, selbsteinstellend
Sonderausführungen
MCA: ohne Innenspeicher, ohne Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCS: ohne Innenspeicher, mit Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCN: mit Innenspreicher, ohne Feder
Abmessungen
TYPEN
Hub
mm
A max.
mm
d1
mm
d2
mm
L2
mm
M
MC3325EUM 23,2 138 30 25 83 M33x1,5
MC3350EUM 48,6 189 30 25 108 M33x1,5
Montageanleitung und Montagezubehör
Industriestoßdämpfer MC33 (selbsteinstellend)
ACE Stoßdämpfer GmbH  ·  Postfach 1510  ·  D-40740 Langenfeld  ·  T +49 (0)2173 - 9226-10 (Technik -20)  ·  F +49 (0)2173 - 9226-19  ·  info@ace-int.eu  ·  www.ace-ace.comStand 03.2021 ACE Stoßdämpfer GmbH  ·  www.ace-ace.com21_22_0019 Stand 05.2022
4
Montagezubehör M33x1,5
MC33
Überprüfen Sie vor dem Einbau, ob die Typenbeichnung auf
der Verpackung mit der entsprechenden Bezeichnung auf dem
Lieferschein übereinstimmt.
Bei der Verwendung der Zubehörteile beachten Sie bitte die Be-
maßung zur Montage. Schrauben für die Montage des Zubehörs
werden nicht mitgeliefert.
Bei Fragen kontaktieren Sie bitte unseren kostenlosen Bera-
tungsservice unter der Telefonnummer +49 (0)2173 - 9226-20.
S33
Fußmontagesatz
L1 L310
20max
min
8
7
42
56
20
Ø
40
Abmessungen
TYPEN
L1 min.
mm
L1 max.
mm
L3
mm
MC, MA, ML3325EUM 25 60 68
MC, MA, ML3350EUM 32 86 93
QF33
Quadratflansch
44
Breite
10 mm
Klemm-
schlitz

MC4550EUM 48,5 195 42 35 120 M45x1,5
MC4575EUM 73,9 246 42 35 145 M45x1,5
Gewinde UNF 1 3/4-12  (Bestellbezeichnung ohne Endung -M)
Leistungsdaten
Max. Energieaufnahme Effektive Masse
TYPEN
1 W3
Nm/Hub
W4
Nm/h
W4 mit
Öltank
Nm/h
W4 mit
Ölkreislauf
Nm/h
2 me min.
kg
2 me max.
kg
Härte Rückstellk. min.
N
Rückstellk. max.
N
Rückstellzeit
s
3 Achsabweichung
max.
°
Gewicht
kg
MC4525EUM-0 370 107.000 158.000 192.000 7 27 -0 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-1 370 107.000 158.000 192.000 20 90 -1 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-2 370 107.000 158.000 192.000 80 310 -2 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-3 370 107.000 158.000 192.000 260 1.050 -3 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-4 370 107.000 158.000 192.000 890 3.540 -4 70 100 0,03 4 1,14
MC4550EUM-0 740 112.000 192.000 248.000 13 54 -0 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-1 740 112.000 192.000 248.000 45 180 -1 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-2 740 112.000 192.000 248.000 150 620 -2 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-3 740 112.000 192.000 248.000 520 2.090 -3 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-4 740 112.000 192.000 248.000 1.800 7.100 -4 70 145 0,08 3 1,36
MC4575EUM-0 1.130 146.000 225.000 282.000 20 80 -0 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-1 1.130 146.000 225.000 282.000 70 270 -1 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-2 1.130 146.000 225.000 282.000 230 930 -2 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-3 1.130 146.000 225.000 282.000 790 3.140 -3 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-4 1.130 146.000 225.000 282.000 2.650 10.600 -4 50 180 0,11 2 1,59
1 Energieüberschreitung bei Not-Stopp-Einsatz zulässig. In diesem Fall wenden Sie sich bitte an ACE.
2 Der Bereich der effektiven Masse kann auf Bestellung wesentlich erhöht oder gesenkt werden.
3 Bei höherer Achsabweichung kontaktieren Sie ACE.
Verpackungsentsorgung
Entsorgen Sie die Transportverpackung bitte umweltgerecht. Das
Rückführen der Verpackungsmaterialien in den Materialkreislauf
spart Rohstoffe und verringert das Müllaufkommen. Die verwen-
deten Verpackungsmaterialien enthalten keine Verbotsstoffe.
Ausführungsarten
Standardausführungen
MC: mit Federrückstellung und Innenspeicher, selbsteinstellend
Sonderausführungen
MCA: ohne Innenspeicher, ohne Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCS: ohne Innenspeicher, mit Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCN: mit Innenspreicher, ohne Feder
Montageanleitung und Montagezubehör
Industriestoßdämpfer MC45 (selbsteinstellend)

Bei einem Hub von 150 mm entfällt die Anschlaghülse.
Festanschlag durch Aufprallkopf (Ø 60 mm) und Anschlagblock realisiert.
Gewinde UNF 2 1/2-12 (Bestellbezeichnung ohne Endung -M)
Abmessungen
TYPEN
Hub
mm
A max.
mm
d1
mm
d2
mm
L2
mm
M
MC6450EUM 48,6 225 60 48 140 M64x2
MC64100EUM 99,4 326 60 48 191 M64x2
MC64150EUM 150 450 60 48 241 M64x2
Leistungsdaten
Max. Energieaufnahme Effektive Masse
TYPEN
1 W3
Nm/Hub
W4
Nm/h
W4 mit
Öltank
Nm/h
W4 mit
Ölkreislauf
Nm/h
2 me min.
kg
2 me max.
kg
Härte Rückstellk. min.
N
Rückstellk. max.
N
Rückstellzeit
s
3 Achsabweichung
max.
°
Gewicht
kg
MC6450EUM-0 1.870 146.000 293.000 384.000 35 140 -0 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-1 1.870 146.000 293.000 384.000 140 540 -1 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-2 1.870 146.000 293.000 384.000 460 1.850 -2 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-3 1.870 146.000 293.000 384.000 1.600 6.300 -3 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-4 1.870 146.000 293.000 384.000 5.300 21.200 -4 90 155 0,12 4 2,9
MC64100EUM-0 3.730 192.000 384.000 497.000 70 280 -0 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-1 3.730 192.000 384.000 497.000 270 1.100 -1 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-2 3.730 192.000 384.000 497.000 930 3.700 -2 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-3 3.730 192.000 384.000 497.000 3.150 12.600 -3 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-4 3.730 192.000 384.000 497.000 10.600 42.500 -4 105 270 0,34 3 3,7
MC64150EUM-0 5.650 248.000 497.000 644.000 100 460 -0 75 365 0,48 2 5,1
MC64150EUM-1 5.650 248.000 497.000 644.000 410 1.640 -1 75 365 0,48 2 5,1
MC64150EUM-2 5.650 248.000 497.000 644.000 1.390 5.600 -2 75 365 0,48 2 5,1
MC64150EUM-3 5.650 248.000 497.000 644.000 4.700 18.800 -3 75 365 0,48 2 5,1
MC64150EUM-4 5.650 248.000 497.000 644.000 16.000 63.700 -4 75 365 0,48 2 5,1
1 Energieüberschreitung bei Not-Stopp-Einsatz zulässig. In diesem Fall wenden Sie sich bitte an ACE.
2 Der Bereich der effektiven Masse kann auf Bestellung wesentlich erhöht oder gesenkt werden.
3 Bei höherer Achsabweichung kontaktieren Sie ACE.
Verpackungsentsorgung
Entsorgen Sie die Transportverpackung bitte umweltgerecht. Das
Rückführen der Verpackungsmaterialien in den Materialkreislauf
spart Rohstoffe und verringert das Müllaufkommen. Die verwen-
deten Verpackungsmaterialien enthalten keine Verbotsstoffe.
Ausführungsarten
Standardausführungen
MC: mit Federrückstellung und Innenspeicher, selbsteinstellend